LIX. (1) Put into a mortar savory, mint, rue, coriander, parsley, leeks or, if you have no leeks, a green onion, leaves of lettuce and of rocket, green thyme or calamint. Also green pennyroyal and fresh and salted cheese: pound them all together and mix a little peppered vinegar with them. When you have put this mixture in a bowl, pour oil over it.

<sup>a</sup> *Smyrnium olusatrum.*

<sup>b</sup> *Sium sisarum.*

How to  
pickle  
alexander-  
and skir-  
wort.

Recipes for  
salada.

2 Aliter. Cum viridia, quae supra dicta sunt, con-  
triveris, nuces iuglandes<sup>1</sup> purgatas, quantum satis  
videbitur, interito, acetique piperati exiguum per-  
misceto, et oleum infundito.

Aliter. Sesamum leviter torrefactum cum iis  
viridibus, quae supra dicta sunt, conterito. Item  
aceti piperati exiguum permisceto,<sup>2</sup> tum supra oleum  
superfundito.

3 Aliter. Caseum Gallicum vel cuiuscunque notae  
volueris minutatim concidito et conterito, nucleosque  
pineos, si eorum copia fuerit, si minus, nuces Avel-  
lanas torrefactas adempta<sup>3</sup> cute, vel amygdalas<sup>4</sup>  
aeque supra condimenta pariter misceto, acetique  
piperati exiguum adicito et permisceto, compositum-  
4 que oleo superfundito. Si condimenta viridia non  
erunt, puleium aridum vel thymum vel origanum aut  
aridam satureiam cum caseo conterito, acetumque  
piperatum et oleum adicito. Possunt tamen haec  
arida, si reliquorum non sit potestas, etiam singula  
caseo misceri.

Oxyperi compositio. Piperis albi, si sit, si minus,  
nigri unciae tres, apii seminis unciae duae, laseris  
radicis, quod silphium Graeci vocant, sesunciam,  
casei sextantem: haec contusa et cribrata melli  
permisceto, et in olla nova servato: deinde cum  
exegerit usus, quantulumcumque ex eo videbitur,  
aceto et garo diluito.

5 Aliter, Ligustici unciam, passae uvae detractis  
vinaceis sextantem, mentae aridae sextantem,  
piperis albi vel nigri quadrantem: haec, si maiorem  
impensam vitabis, possunt melli admisceri, et ita

<sup>1</sup> grandes *SAac.*

<sup>2</sup> permiscetum *S.*

<sup>3</sup> ademptas *S.*: adempta *Aa.*: adepta *c.*

<sup>4</sup> amigdas *S.*

(2) When you have crushed the green stuffs de-  
tailed above, rub into them walnuts, well cleaned,  
in what seems a sufficient quantity, and mix in a little  
peppered vinegar and pour oil on the top.

(3) Crush up some slightly parched sesame with  
the green stuffs detailed above; also mix in a  
little peppered vinegar and then pour oil on the  
top.